



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO I
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020

Às 20 de novembro de 2020 às 13 horas, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Avenida Maestro Sansão, 236, Centro, Muriaé-MG, reuniu-se a pregoeira e a equipe de apoio, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do Decreto nº 9.428/2020 para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2020, tendo como objeto a aquisição de travesseiro, fronha, toalha de banho e lençol para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social.

REQUISITANTE DO PRESENTE INSTRUMENTO: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. **ASSUNTO:** Esta Ata de Sessão destinou-se à registrar os atos de abertura do Pregão Eletrônico nº 024/2020 objetivando a obtenção das propostas mais vantajosas para a Administração, por meio de lances eletrônicos disputados entre os licitantes.

CRENCIAMENTO/CADASTRAMENTO: Fora credenciado na Plataforma BNC as seguintes empresas para a participação deste procedimento:

Participante	CPF/CNPJ	Representante	Documento Representante
3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME	02.373.487/0001-83	RENATO WILSON ROGEL RIBEIRO	51454734604
ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	10.462.477/0001-42	FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA	88135101368
INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA	07.628.070/0001-38	ANDERSON CARLOS DINIZ SILVA	08372134600
JOAO CARLOS LOPES OKUYAMA	14.037.880/0001-85	JOAO CARLOS LOPES OKUYAMA	73087831972
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17.353.208/0001-97	MONICA REGINA DE MELLO FARIA	03611742929
ELO TEXTIL LTDA EPP	28.844.636/0001-39	JUCELAINE FABIANA CAMARGO FIGUEIREDO	04576415921
AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA	28.769.121/0001-11	PABLCIO DA COSTA SANTOS	05574027780
CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA	10.430.444/0001-10	DANILO MATHIAS DE MORAIS	21616838884
MARCOS OTAVIO VIOTO ME	19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	22065154829

PROPOSTA ECONÔMICA: Foram anexadas as propostas das empresas participantes, e após realização de análise das propostas apresentadas pelas empresas participantes, o Pregoeiro julgou as propostas classificadas, nos termos do edital.

3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	8936	FRONHA PARA TRAVESSEIRO, EM ALGODÃO, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 65 X 45 CM	UN	SANTISTA	500,0000	28,3000	14.150,00
2	39937	LENÇOL DE	UN	SANTISTA	500,0000	46,6333	23.316,65



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		SOLTEIRO, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 0,88 X 1,88 X 24 CM						
3	18063	LENÇOL PARA BERÇO COM ELÁSTICO, MEDINDO 90 X 1,50 CM, LISO, 100% ALGODÃO	UN	PARAPIPI	500,0000	22,2666	11.133,30	
4	31402	TOALHA DE BANHO EM TECIDO FELPUDO COM NO MÍNIMO 68 X 130 CM, MÍNIMO DE 90% ALGODÃO E LISA.	UN	CATARINENSE	500,0000	26,9333	13.466,65	
5	42322	TOALHA DE BOCA EM TECIDO DE ALGODÃO E LISA.	UN	BERCINHO	500,0000	11,9300	5.965,00	
6	42321	TOALHA DE ROSTO EM TECIDO FELPUDO DE ALGODÃO E LISA.	UN	CATARINENSE	500,0000	15,9966	7.998,30	
7	10565	TRAVESSEIRO EM ESPUMA, FORRADO EM COURVIM, 60 X 40 X 10 CM	UN	ORTHO FLEX	500,0000	39,9666	19.983,30	

Valor Total da Proposta R\$ 96.013,20

ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO
EIRELI

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	8936	FRONHA PARA TRAVESSEIRO, EM ALGODÃO, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 65 X 45 CM	UN	CLAD	500,0000	28,3000	14.150,00
2	39937	LENÇOL DE SOLTEIRO, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 0,88 X 1,88 X 24 CM	UN	CLAD	500,0000	46,6300	23.315,00
3	18063	LENÇOL PARA BERÇO COM ELÁSTICO, MEDINDO 90 X 1,50 CM, LISO, 100% ALGODÃO	UN	CLAD	500,0000	22,2600	11.130,00
4	31402	TOALHA DE BANHO EM TECIDO FELPUDO COM NO MÍNIMO 68 X 130 CM, MÍNIMO DE 90% ALGODÃO E LISA.	UN	CLAD	500,0000	26,9300	13.465,00
5	42322	TOALHA DE BOCA EM TECIDO DE ALGODÃO E LISA.	UN	CLAD	500,0000	11,9300	5.965,00
6	42321	TOALHA DE ROSTO EM TECIDO FELPUDO DE ALGODÃO E LISA.	UN	CLAD	500,0000	15,9900	7.995,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



7	10565	TRAVESSEIRO EM ESPUMA, FORRADO EM COURVIM, 60 X 40 X 10 CM	UN	CLAD	500,0000	39,9600	19.980,00
---	-------	--	----	------	----------	---------	-----------

Valor Total da Proposta R\$ 96.000,00

INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	8936	FRONHA PARA TRAVESSEIRO, EM ALGODÃO, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 65 X 45 CM	UN	ORTHOVIDA	500,0000	28,2000	14.100,00
2	39937	LENÇOL DE SOLTEIRO, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 0,88 X 1,88 X 24 CM	UN	ORTHOVIDA	500,0000	46,6000	23.300,00
3	18063	LENÇOL PARA BERÇO COM ELÁSTICO, MEDINDO 90 X 1,50 CM, LISO, 100% ALGODÃO	UN	ORTHOVIDA	500,0000	22,2500	11.125,00
7	10565	TRAVESSEIRO EM ESPUMA, FORRADO EM COURVIM, 60 X 40 X 10 CM	UN	ORTHOVIDA	500,0000	39,9500	19.975,00

Valor Total da Proposta R\$ 68.500,00

JOAO CARLOS LOPES OKUYAMA

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	8936	FRONHA PARA TRAVESSEIRO, EM ALGODÃO, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 65 X 45 CM	UN	Vittaflex	500,0000	28,3000	14.150,00
2	39937	LENÇOL DE SOLTEIRO, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 0,88 X 1,88 X 24 CM	UN	Vittaflex	500,0000	46,6300	23.315,00
3	18063	LENÇOL PARA BERÇO COM ELÁSTICO, MEDINDO 90 X 1,50 CM, LISO, 100% ALGODÃO	UN	Vittaflex	500,0000	22,2600	11.130,00
4	31402	TOALHA DE BANHO EM TECIDO FELPUDO COM NO MÍNIMO 68 X 130 CM, MÍNIMO DE 90% ALGODÃO E LISA.	UN	Vittaflex	500,0000	26,9300	13.465,00
6	42321	TOALHA DE ROSTO EM TECIDO FELPUDO DE ALGODÃO E LISA.	UN	Vittaflex	500,0000	15,9900	7.995,00
7	10565	TRAVESSEIRO EM ESPUMA, FORRADO	UN	Vittaflex	500,0000	39,9600	19.980,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		EM COURVIM, 60 X 40 X 10 CM					
--	--	-----------------------------	--	--	--	--	--

Valor Total da Proposta R\$ 90.035,00

MONICA R. DE MELLO FARIA ME

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	8936	FRONHA PARA TRAVESSEIRO, EM ALGODÃO, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 65 X 45 CM	UN	raner	500,0000	28,3000	14.150,00
2	39937	LENÇOL DE SOLTEIRO, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 0,88 X 1,88 X 24 CM	UN	tec atlantica	500,0000	46,6300	23.315,00
3	18063	LENÇOL PARA BERÇO COM ELÁSTICO, MEDINDO 90 X 1,50 CM, LISO, 100% ALGODÃO	UN	incomfral	500,0000	22,2600	11.130,00
4	31402	TOALHA DE BANHO EM TECIDO FELPUDO COM NO MÍNIMO 68 X 130 CM, MÍNIMO DE 90% ALGODÃO E LISA.	UN	fleschan	500,0000	26,9300	13.465,00
5	42322	TOALHA DE BOCA EM TECIDO DE ALGODÃO E LISA.	UN	incomfral	500,0000	11,9300	5.965,00
6	42321	TOALHA DE ROSTO EM TECIDO FELPUDO DE ALGODÃO E LISA.	UN	fleschan	500,0000	15,9900	7.995,00
7	10565	TRAVESSEIRO EM ESPUMA, FORRADO EM COURVIM, 60 X 40 X 10 CM	UN	trisoft	500,0000	39,9600	19.980,00

Valor Total da Proposta R\$ 96.000,00

ELO TEXTIL LTDA EPP

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	8936	FRONHA PARA TRAVESSEIRO, EM ALGODÃO, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 65 X 45 CM	UN	Pr?pria	500,0000	28,3000	14.150,00
2	39937	LENÇOL DE SOLTEIRO, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 0,88 X 1,88 X 24 CM	UN	Pr?pria	500,0000	46,6300	23.315,00
3	18063	LENÇOL PARA BERÇO COM ELÁSTICO, MEDINDO 90 X 1,50 CM, LISO, 100% ALGODÃO	UN	Pr?pria	500,0000	22,2500	11.125,00
4	31402	TOALHA DE BANHO EM TECIDO FELPUDO COM	UN	Pr?pria	500,0000	26,9000	13.450,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		NO MÍNIMO 68 X 130 CM, MÍNIMO DE 90% ALGODÃO E LISA.					
5	42322	TOALHA DE BOCA EM TECIDO DE ALGODÃO E LISA.	UN	Própria	500,0000	11,9300	5.965,00
6	42321	TOALHA DE ROSTO EM TECIDO FELPUDO DE ALGODÃO E LISA.	UN	Própria	500,0000	15,9800	7.990,00

Valor Total da Proposta R\$ 75.995,00

AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	8936	FRONHA PARA TRAVESSEIRO, EM ALGODÃO, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 65 X 45 CM	UN	SANTISTA	500,0000	28,3000	14.150,00
2	39937	LENÇOL DE SOLTEIRO, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 0,88 X 1,88 X 24 CM	UN	LUDATEX	500,0000	46,6333	23.316,65
3	18063	LENÇOL PARA BERÇO COM ELÁSTICO, MEDINDO 90 X 1,50 CM, LISO, 100% ALGODÃO	UN	SANTISTA	500,0000	22,2666	11.133,30
4	31402	TOALHA DE BANHO EM TECIDO FELPUDO COM NO MÍNIMO 68 X 130 CM, MÍNIMO DE 90% ALGODÃO E LISA.	UN	SANTISTA	500,0000	26,9333	13.466,65
5	42322	TOALHA DE BOCA EM TECIDO DE ALGODÃO E LISA.	UN	FEIÇÃO DAS TOALHAS	500,0000	11,9300	5.965,00
6	42321	TOALHA DE ROSTO EM TECIDO FELPUDO DE ALGODÃO E LISA.	UN	FEIÇÃO DAS TOALHAS	500,0000	15,9966	7.998,30
7	10565	TRAVESSEIRO EM ESPUMA, FORRADO EM COURVIM, 60 X 40 X 10 CM	UN	SANTISTA	500,0000	39,9666	19.983,30

Valor Total da Proposta R\$ 96.013,20

CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	8936	FRONHA PARA TRAVESSEIRO, EM ALGODÃO, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 65 X 45 CM	UN	NAJ	500,0000	28,3000	14.150,00
2	39937	LENÇOL DE SOLTEIRO, 100% ALGODÃO,	UN	NAJ	500,0000	46,6300	23.315,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		MEDINDO NO MÍNIMO 0,88 X 1,88 X 24 CM					
3	18063	LENÇOL PARA BERÇO COM ELÁSTICO, MEDINDO 90 X 1,50 CM, LISO, 100% ALGODÃO	UN	NAJ	500,0000	22,2600	11.130,00
4	31402	TOALHA DE BANHO EM TECIDO FELPUDO COM NO MÍNIMO 68 X 130 CM, MÍNIMO DE 90% ALGODÃO E LISA.	UN	NAJ	500,0000	26,9300	13.465,00
5	42322	TOALHA DE BOCA EM TECIDO DE ALGODÃO E LISA.	UN	NAJ	500,0000	11,9300	5.965,00
6	42321	TOALHA DE ROSTO EM TECIDO FELPUDO DE ALGODÃO E LISA.	UN	NAJ	500,0000	15,9900	7.995,00
7	10565	TRAVESSEIRO EM ESPUMA, FORRADO EM COURVIM, 60 X 40 X 10 CM	UN	NAJ	500,0000	39,9600	19.980,00

Valor Total da Proposta R\$ 96.000,00

MARCOS OTAVIO VIOTO ME

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	8936	FRONHA PARA TRAVESSEIRO, EM ALGODÃO, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 65 X 45 CM	UN	MARCA PROPRIA	500,0000	28,2900	14.145,00
2	39937	LENÇOL DE SOLTEIRO, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 0,88 X 1,88 X 24 CM	UN	MARCA PROPRIA	500,0000	46,6200	23.310,00
3	18063	LENÇOL PARA BERÇO COM ELÁSTICO, MEDINDO 90 X 1,50 CM, LISO, 100% ALGODÃO	UN	MARCA PROPRIA	500,0000	22,2500	11.125,00
4	31402	TOALHA DE BANHO EM TECIDO FELPUDO COM NO MÍNIMO 68 X 130 CM, MÍNIMO DE 90% ALGODÃO E LISA.	UN	MARCA PROPRIA	500,0000	26,9200	13.460,00
5	42322	TOALHA DE BOCA EM TECIDO DE ALGODÃO E LISA.	UN	MARCA PROPRIA	500,0000	11,9200	5.960,00
6	42321	TOALHA DE ROSTO EM TECIDO FELPUDO DE ALGODÃO E LISA.	UN	MARCA PROPRIA	500,0000	15,9800	7.990,00
7	10565	TRAVESSEIRO EM ESPUMA, FORRADO EM COURVIM, 60 X 40 X 10 CM	UN	MARCA PROPRIA	500,0000	39,9500	19.975,00

Valor Total da Proposta R\$ 95.965,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



Em sequência deu-se, então, início a fase dos lances conforme encerramento ABERTO E FECHADO e ao final, a pregoeira declarou como vencedora a empresa com valores finais abaixo:

A empresa AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA - 28.769.121/0001-11 ficou classificada em 1º lugar para o LOTE 06 e 07.

A empresa AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA tinha sido classificada em 1º lugar para o lote 04, mas solicitou cancelamento de seu lance no valor de R\$2,90.

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
6	42321	TOALHA DE ROSTO EM TECIDO FELPUDO DE ALGODÃO E LISA. - TOALHA DE ROSTO EM TECIDO FELPUDO DE ALGODÃO E LISA.	UN	FEIRÃO DAS TOALHAS	500,0000	4,4000	2.200,00
7	10565	TRAVESSEIRO EM ESPUMA, FORRADO EM COURVIM, 60 X 40 X 10 CM - TRAVESSEIRO EM ESPUMA, FORRADO EM COURVIM, 60 X 40 X 10 CM	UN	SANTISTA	500,0000	16,3800	8.190,00

ELO TEXTIL LTDA EPP - 28.844.636/0001-39, ficou classificada em 1º lugar para o LOTE 04 e 05.

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
4	31402	TOALHA DE BANHO EM TECIDO FELPUDO COM NO MÍNIMO 68 X 130 CM, MÍNIMO DE 90% ALGODÃO E LISA. - TOALHA DE BANHO EM TECIDO FELPUDO COM NO MÍNIMO 68 X 130 CM, MÍNIMO DE 90% ALGODÃO E LISA.	UN	Pr?pria	500,0000	10,5000	5.250,00
5	42322	TOALHA DE BOCA EM TECIDO DE ALGODÃO E LISA. - TOALHA DE BOCA EM TECIDO DE ALGODÃO E LISA.	UN	Pr?pria	500,0000	1,3000	650,00

MARCOS OTAVIO VIOTO ME - 19.750.321/0001-31, ficou classificada em 1º lugar para o LOTE 01, 02 e 03.

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	8936	FRONHA PARA TRAVESSEIRO, EM ALGODÃO, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 65 X 45 CM - FRONHA PARA TRAVESSEIRO, EM ALGODÃO, BRANCO, MEDINDO	UN	MARCA PROPRIA	500,0000	5,4900	2.745,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		APROXIMADAMENTE 65 X 45 CM					
2	39937	LENÇOL DE SOLTEIRO, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 0,88 X 1,88 X 24 CM - LENÇOL DE SOLTEIRO, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 0,88 X 1,88 X 24 CM	UN	MARCA PROPRIA	500,0000	19,9800	9.990,00
3	18063	LENÇOL PARA BERÇO COM ELÁSTICO, MEDINDO 90 X 1,50 CM, LISO, 100% ALGODÃO - LENÇOL PARA BERÇO COM ELÁSTICO, MEDINDO 90 X 1,50 CM, LISO, 100% ALGODÃO	UN	MARCA PROPRIA	500,0000	8,9000	4.450,00

Logo após a disputa de lances, fora suspensa a sessão remarcada para o dia 23/11/2020 às 15 horas e 30 minutos, tempo necessário para verificação da habilitação das empresas. Foi lavrada a presente Ata de Sessão que vai assinada pelo Pregoeiro e equipe de apoio.

Sueli Ribas Paulino Costa
Pregoeiro



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO II
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020

No dia 23 de novembro de 2020 às 15 h 30 minutos horas, a pregoeira, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do Decreto nº 9.428/2020 para continuação do presente processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2020, tendo como objeto a aquisição de travesseiro, fronha, toalha de banho e lençol para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social.

REQUISITANTE DO PRESENTE INSTRUMENTO: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. **HABILITAÇÃO:** Após conferência da habilitação das empresas classificadas em 1º lugar AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA, ELO TEXTIL LTDA EPP, CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA e MARCOS OTAVIO VIOTO ME a Pregoeira considerou inabilitada a empresa CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA por deixar de apresentar o item 9.1.1 “Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas ou no Cadastro de Pessoas Físicas”, tendo apresentado na opção DOCUMENTOS DO PARTICIPANTE “CADASTRO DE CNPJ” a “Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a justiça do trabalho”. O LOTE 02 ficou como vencedora a empresa MARCOS OTAVIO VIOTO ME, segunda classificada. As empresas AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA, ELO TEXTIL LTDA EPP e MARCOS OTAVIO VIOTO ME foram consideradas habilitadas, tendo em vista que o Pregoeiro imprimiu os documentos em formato colorido, não havendo presunção de ilegalidade nos documentos apresentados, dispensando portanto o envio dos originais via correio. Foi aberto prazo para manifestação de recurso no prazo 1 hora e não houve manifestação por parte das empresas participantes, podendo seguir a fase de adjudicação dos itens. Foi lavrada a presente Ata de Sessão que vai assinada pelo Pregoeiro e equipe de apoio.

Sueli Ribas Paulino Costa
Pregoeiro



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO III
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020

No dia 18 de dezembro de 2020 às 13 h 30 minutos horas, a pregoeira, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do Decreto nº 9.428/2020 para continuação do presente processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2020, tendo como objeto a aquisição de travesseiro, fronha, toalha de banho e lençol para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social.

REQUISITANTE DO PRESENTE INSTRUMENTO: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. **ADJUDICAÇÃO:** Fica adjudicado os itens abaixo, para empresas consideradas habilitadas, conforme quadro:

AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA - 28.769.121/0001-11, situada na RUA PROFESSOR ALUIZIO FARIA, 192 - CENTRO - SÃO JOÃO DA BARRA - RJ com o valor total de R\$ 10.390,00 (dez mil e trezentos e noventa reais):

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
6	42321	TOALHA DE ROSTO EM TECIDO FELPUDO DE ALGODÃO E LISA. - TOALHA DE ROSTO EM TECIDO FELPUDO DE ALGODÃO E LISA.	UN	FEIR?O DAS TOALHAS	500,0000	4,4000	2.200,00
7	10565	TRAVESSEIRO EM ESPUMA, FORRADO EM COURVIM, 60 X 40 X 10 CM - TRAVESSEIRO EM ESPUMA, FORRADO EM COURVIM, 60 X 40 X 10 CM	UN	SANTISTA	500,0000	16,3800	8.190,00

ELO TEXTIL LTDA EPP - 28.844.636/0001-39, situada na RUA DORIVAL SONCELA, 10 - DISTRITO INDUSTRIAL - SANTA TEREZA DO OESTE - PR com o valor total de R\$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais):

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
4	31402	TOALHA DE BANHO EM TECIDO FELPUDO COM NO MÍNIMO 68 X 130 CM, MÍNIMO DE 90% ALGODÃO E LISA. - TOALHA DE BANHO EM TECIDO FELPUDO COM NO MÍNIMO 68 X 130 CM, MÍNIMO DE 90% ALGODÃO E LISA.	UN	Pr?pria	500,0000	10,5000	5.250,00
5	42322	TOALHA DE BOCA EM TECIDO DE ALGODÃO E LISA. - TOALHA DE BOCA EM TECIDO DE ALGODÃO E LISA.	UN	Pr?pria	500,0000	1,3000	650,00

MARCOS OTAVIO VIOTO ME - 19.750.321/0001-31, situada na RUA 4, 362 - JARDIM BOA VISTA - ORLANDIA - SP com o valor total de R\$ 17.185,00 (dezesete mil, cento e oitenta e cinco reais):

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	8936	FRONHA PARA TRAVESSEIRO, EM ALGODÃO, BRANCO,	UN	MARCA PROPRIA	500,0000	5,4900	2.745,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		MEDINDO APROXIMADAMENTE 65 X 45 CM - FRONHA PARA TRAVESSEIRO, EM ALGODÃO, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 65 X 45 CM					
2	39937	LENÇOL DE SOLTEIRO, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 0,88 X 1,88 X 24 CM - LENÇOL DE SOLTEIRO, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 0,88 X 1,88 X 24 CM	UN	MARCA PROPRIA	500,0000	19,9800	9.990,00
3	18063	LENÇOL PARA BERÇO COM ELÁSTICO, MEDINDO 90 X 1,50 CM, LISO, 100% ALGODÃO - LENÇOL PARA BERÇO COM ELÁSTICO, MEDINDO 90 X 1,50 CM, LISO, 100% ALGODÃO	UN	MARCA PROPRIA	500,0000	8,9000	4.450,00

Foi lavrada a presente Ata de Sessão que vai assinada pelo Pregoeiro.

Sueli Ribas Paulino Costa
Pregoeiro